Договор  об оказании платных услуг

(предоставление льда)
г. Трубчевск                                                                                                                                                  «___» _____________ 20__ г.

               Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Вымпел»,  в лице директора Макеева Николая Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин (ка)________________________________________________________ ______________________________________________________,  именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и сроки действия договора

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику платную услугу по предоставлению льда продолжительностью от 90 минут и более (кратное 30 минутам).
1.2. Предоставление льда Заказчику производится для целей проведения тренировок, учебно-тренировочных сборов, игр ледовых видов спорта, физкультурно-оздоровительных мероприятий, соревнований и т.д.

1.3. Срок оказания услуг: с момента подписания данного договора до окончания времени одного сеанса предоставления льда.
1.4. Место предоставления услуги: Брянская область, г.Трубчевск, ул. Володарского, 3Г.

1.5. Расписание предоставления льда: согласно графика загрузки льда МАУ «ФОК «Вымпел» и ранее согласованной заявки.

1.6. По истечении срока договор не пролонгируется.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. оказать Заказчику услугу, указанную в п.1.1. данного договора;

2.1.2. обеспечить Заказчика площадкой с подготовленным ледовым полем (61м*30м) с искусственным освещением, соответствующим дневному режиму; раздевалкой (не более чем для 25 человек) с исправной душевой и санузлом, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к данному виду услуг; а также по предварительной договоренности - табло, музыкальное сопровождение.

2.1.3. обеспечивать безопасность в здании в период предоставления услуги.

2.2.       Исполнитель  имеет право:
2.2.1.    требовать от Заказчика  оплаты оказываемых платных услуг в соответствии с договором.

2.2.2.    самостоятельно определять способ выполнения порученных ему услуг и численность необходимого для этого персонала;
2.2.3.    отказать Заказчику в доступе в здание Исполнителя и на лед при наличии признаков того, что Заказчик находится в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;
2.2.3.    не допускать Заказчика к занятиям и требовать предоставления медицинского заключения при наличии явных признаков, указывающих на то, что состояние здоровья Заказчика неудовлетворительное;
 2.2.4.   отказать в предоставлении услуг Заказчику за грубое нарушение Правил поведения в учреждении. Оплата за предоставление услуги не компенсируется;
2.2.5. вносить коррективы в график оказания услуг, согласовав с Заказчиком вопрос об изменениях за 3 рабочих дня.

2.3.       Заказчик обязуется:
2.3.1. до начала пользования ледовой площадкой ознакомиться с правила техники безопасности;

2.3.2. выполнять все правила распорядка учреждения;
2.3.3. во время нахождения на ледовой площадке, заказчик и его представители, обязаны находиться в защитной экипировке (согласно вида спорта);

2.3.4. проявлять уважение к администрации, персоналу Исполнителя и к другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство;

2.3.5. подать заявку сотруднику Исполнителя на предоставление услуги за 7 календарных дней по телефону (48352)2-70-07 и согласовать дату, время и сроки предоставления услуги;
2.3.6. своевременно произвести оплату за предоставление услуги. Возмещать ущерб, причиненный своими действиями имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ;
2.3.7. при наличии несовершеннолетних в составе представителей Заказчика услуги по предоставлению льда обеспечить явку детей в физкультурно-оздоровительный  комплекс в сопровождении ответственного, который несет ответственность за жизнь и здоровье, поведение несовершеннолетних;

2.3.8. нести ответственность за сохранность имущества Исполнителя во время нахождения в физкультурно-оздоровительном  комплексе;
2.3.9. по требованию Заказчика выделять своих работников для оперативного решения вопросов, возникших при оказании услуг по Договору.

2.4.      Заказчик имеет право:

2.4.1. требовать предоставления Исполнителем достоверной информации о себе, о деятельности и о предоставляемых платных услугах;
2.4.2. требовать от Исполнителя надлежащего обеспечения необходимых условий реализации услуги, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;
2.4.3.   при обнаружении недостатков оказанных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, Заказчик вправе потребовать безвозмездного оказания услуг в согласованные сторонами сроки;
2.4.4.   получать полную и достоверную информацию о предоставляемой услуге предусмотренной разделом 1 настоящего договора;
2.4.5.  с разрешения Исполнителя пользоваться специальным инвентарем.
3. Платежи и расчеты

3.1. Оплата за услугу производится через кассу МАУ ФОК «Вымпел» либо безналичным переводом на расчетный счет Учреждения на основании договора.
3.2. Стоимость услуги по предоставлению льда за 90 минут составляет 4000 (четыре тысячи) руб. в соответствии с утвержденным прейскурантом. Стоимость каждого последующих 30 минут составляет 1330 (тысяча триста тридцать) руб.
3.3. Сумма договора составляет: _________   (_______________________________________________________) руб.

4. Ответственность сторон.

4.1. Исполнитель несет ответственность за:

4.1.1. достоверность предоставляемой Заказчику информации;
4.1.2. качество оказываемых физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг.
4.2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по договору, если это произошло вследствие непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), нарушение Заказчиком своих обязанностей или по другим основаниям, предусмотренным законодательством.

4.3. В случае нарушения Заказчиком услуг правил распорядка Учреждения и  других установленных правил, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке отказаться от предоставления услуги без финансовой компенсации.
4.4.  Исполнитель не несет ответственность за сохранность личных вещей Заказчика, забытых в учреждении.

             Заказчик с порядком, условиями и оплатой предоставляемых услуг ознакомлен и согласен.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.      Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.   Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других занимающимся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному процессу оказания услуг, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если после одного письменного предупреждения Заказчик не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня получения Заказчиком письменного уведомления Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения договора. Компенсация расходов Заказчика при этом не производится.

6.  Порядок разрешения споров

6.1.    Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.

6.2.     В случаем невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в судебные органы.

7. Прочие условия

7.1.   Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим гражданским законодательством.

7.2.     Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3.     Заказчик согласен(на) на обработку (в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение, обновление, изменение, использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение) «Исполнителем» и уполномоченными им третьими лицами своих персональных данных (в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2006г. "О персональных данных" №152-ФЗ), указанных в настоящем договоре. При этом согласие Заказчика дается Исполнителю на весь срок действия договора и в течение пяти лет после окончания срока действия договора и может быть отозвано Заказчиком в любой момент времени путем передачи  Исполнителю подписанного письменного уведомления.

7.4. Договор вступает в силу с момента подписания  и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств по договору.

8. Реквизиты сторон
	Исполнитель:
МАУ «ФОК «Вымпел»                                                                                                 242220, Брянская обл., г.Трубчевск,

ул.Володарского, д.3Г

ОГРН 1143256012107

ИНН 3252502597 КПП 325201001

р/с 40701810600011000110

л/с 30276Щ56360

Отделение Брянск г. Брянск

БИК 041501001

Директор

_________________________/ Н. Н. Макеев
                                   МП

	Заказчик:
Ф.И.О.____________________________________

__________________________________________

серия, номер, паспорта, когда и кем выдан _________________________________________

____________________________________________________________________________________

адрес места жительства ____________________

____________________________________________________________________________________

контактный телефон________________________

_________________/________________________
подпись

АКТ выполненных работ (оказанных услуг)
г. Трубчевск                                                                                                                                                  «___» _____________ 20__ г.

             Мы, нижеподписавшиеся, муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Вымпел»,  в лице директора Макеева Николая Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин (ка) _________________________________________________________ ______________________________________________________,  именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, составили настоящий акт о том, что в соответствии с договором от «___» ______________ 2020 г.

«Исполнителем» оказаны услуги по предоставлению льда в течение __________________ минут на платной основе.

Стоимость (выполненных работ) оказанных услуг составляет __________________________________
( _____________________________________________________________) рублей без НДС.

Работы выполнены (услуги оказаны) в срок, в полном объеме. Стороны взаимных претензий не имеют.
	Исполнитель:
МАУ «ФОК «Вымпел»                                                                                                 242220, Брянская обл., г.Трубчевск,

ул.Володарского, д.3Г

ОГРН 1143256012107

ИНН 3252502597 КПП 325201001

р/с 40701810600011000110

л/с 30276Щ56360

Отделение Брянск г. Брянск

БИК 041501001

Директор

_________________________/ Н. Н. Макеев
                                   МП

	Заказчик:
Ф.И.О.____________________________________

__________________________________________

серия, номер, паспорта, когда и кем выдан _________________________________________

____________________________________________________________________________________

адрес места жительства ____________________

____________________________________________________________________________________

контактный телефон________________________

_________________/________________________

подпись

Правила посещения арены при «предоставлении льда» МАУ «ФОК «Вымпел»

Настоящие правила определяют условия пользования ледовой ареной, а также права и обязанности Исполнителя и Заказчика, пользующихся услугами в период предоставления льда.
Правила поведения на ледовой арене:

1. Заказчик льда понимает, что катание на коньках – это травмоопасный вид спорта. Поэтому он сам определяет для себя и своего ребёнка возможность посещения ледовой арены исходя из физического самочувствия и состояния здоровья. Исполнитель полностью снимает с себя ответственность в случае получения травм в период нахождения на территории ледовой арены.

2.Заказчик и его Представители Арены во время предоставления льда допускаются на лед только в полной хоккейной экипировке (шлем, защита и т.д.).

3. По сигналу оповещения об окончании сеанса предоставления льда необходимо покинуть Арену.

4. Будьте внимательны и аккуратны на льду.

5. Осуществляйте перемещение в коньках без чехлов только по резиновому покрытию.

6. Заказчик обязан соблюдать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к другим Заказчикам  и Администрации Арены, обслуживающему персоналу, не допускать действий, создающих опасность для окружающих.

Запрещается:

1. Курить в здании спортивного комплекса и прилегающих к нему территориях.
2. Находиться на Арене в нетрезвом состоянии, приносить с собой и распивать спиртные напитки.

3. Выходить на лёд в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.

4. Выходить на ледовое поле без хоккейной защиты.

5. Долбить или ковырять лёд коньками или другими предметами, а также бросать на лёд любые предметы, выливать жидкость и сыпать какие-либо вещества.

6. Приводить с собой на Арену домашних животных.

7. Беспокоить других Заказчиков, нарушать чистоту и порядок.

8. Катание на ледовой арене при наличии у Заказчика признаков острого или хронического инфекционного и/или кожного заболевания, которое может нанести вред здоровью иных лиц.
9. Использовать самостоятельно, без разрешения Администрации Арены музыкальную и иную аппаратуру, принесенную с собой.

10. Входить в служебные и прочие помещения Исполнителя, самостоятельно регулировать любое инженерно-техническое оборудование.

Ответственность:

1. Заказчик несёт имущественную ответственность за любой ущерб, нанесённый другим Заказчиками или имуществу ледовой арены.

2. В случае утери чека об оплате услуг Заказчику необходимо повторно оплатить услугу, иначе услуга не будет оказана.

4. Администрация Арены не несёт ответственности за травмы и повреждения, полученные Заказчиком в процессе катания.

5. Администрация Арены не несёт ответственности за имущество Заказчика на территории ледовой арены и спортивного комплекса.

6. Администрация Арены оставляет за собой право в одностороннем порядке прекратить предоставление услуг Заказчику при невыполнении им требований, установленных в данных Правилах, и не возмещать стоимость оплаченной услуги.